
ZARZĄDZENIE NR 70/2024 

BURMISTRZA ŁAP 

z dnia 12 czerwca 2024 roku 

  w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 rok 

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 609, zm.: Dz. U. z 2024 r. poz. 721) art. 257 i 259 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, zm.: Dz. U. 

z 2023 r. poz. 1273, poz. 497, poz. 1407, poz. 1429, poz. 1641, poz. 1693, poz. 1872) oraz  

§ 13 ust. 4 i 7 lit. a) uchwały nr LXXVIII/613/23 Rady Miejskiej w Łapach z dnia 15 grudnia 

2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Łapy na 2024 rok zarządzam, co następuje: 

§ 1. Zmniejsza się dochody budżetu gminy o kwotę 529.665 zł zgodnie z załącznikiem nr 1 

do zarządzenia. 

§ 2. Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 529.665 zł zgodnie z załącznikiem nr 2 do 

zarządzenia. 

§ 3. Rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 10.000 zł. 

§ 4. Rozwiązuje się rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 352 zł. 

§ 5. Budżet po dokonanych zmianach wynosi: 

a) dochody ogółem – 139.373.981 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości 105.528.820 zł 

- majątkowe w wysokości 33.845.161 zł 

b) wydatki ogółem – 150.440.577 zł, z tego:  

- bieżące w wysokości 107.767.827 zł 

- majątkowe w wysokości 42.672.750 zł.  

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

 



Załącznik nr 1 

          do Zarządzenia Nr 70/2024 

          Burmistrza Łap  

          z dnia 12 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY NA 2024 ROK – DOCHODY 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 

dochodów 

Zmniejszenie 

dochodów 

751 75113 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 84.200 zł  

Razem  84.200 zł  

754 75495 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 168.770 zł  

Razem  168.770 zł  

801 80153 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010 159.351 zł  

Razem  159.351 zł  

852 85205 zadania własne 2030 6.000 zł  

Razem  6.000 zł  

852 85214 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 500 zł  

Razem  500 zł  

852 85230 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 350 zł  

Razem  350 zł  

852 85295 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2010  954.709 zł 

  2180 2.104 zł  

Razem  2.104 zł 954.709 zł 

855 85502 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 3.500 zł  

Razem  3.500 zł  

855 85513 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2100 269 zł  

Razem  269 zł  

RAZEM 425.044 zł 954.709 zł 

Objaśnienia:  

1. Na podstawie: 

− decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.122.2024.MF.1530 z dnia 29.05.2024 r., 

− art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.), 

− art. 123, art. 124, art. 191 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2408), 

w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. z 2024 r., poz. 344), zwiększa się 

dotację celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w dziale 751 – 

Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale 

– 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego § 2010 o kwotę 84.200,- zł z przeznaczeniem na 

finansowanie zadań wyborczych związanych z przygotowaniem i przeprowadzeniem wyborów posłów 

do Parlamentu Europejskiego zarządzonych na dzień 9 czerwca 2024 r. - wypłatę zryczałtowanych diet 

dla członków obwodowych komisji wyborczych.  

2. W dziale 754, rozdziale 75495 – Pozostała działalność – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy o kwotę 168.770,- zł na realizację zadań z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

3. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 22 maja 2024 r. Nr MF/FS5.4143.3.87.2024.MF.1452  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się dotację celową na realizację zadań 

bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. 

w dziale 801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 § 2010 o kwotę 159.351,- zł z przeznaczeniem 

na udzielenie jednostkom samorządu terytorialnego dotacji celowej na wyposażenie szkół  

w podręczniki, materiały edukacyjne lub materiały ćwiczeniowe oraz na sfinansowanie kosztu zakupu 

podręczników, materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych w przypadku szkół 

prowadzonych przez osoby prawne inne niż jednostki samorządu terytorialnego lub osoby fizyczne – 

zgodnie z postanowieniami art. 55 ust. 3 oraz art. 69 ust. 2 ustawy z dnia 27 października 2017 r.  

o finansowaniu zadań oświatowych. 

4. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 24 maja 2024 r. Nr MF/FS4.4143.3.105.2024.MF.1193  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się dotację celową na realizację własnych 

zadań bieżących gmin na 2024 r. w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85205 § 2030 o kwotę 



6.000,- zł z przeznaczeniem na realizację zadań wynikających z ustawy o przeciwdziałaniu przemocy 

domowej oraz z załącznika nr 1 do Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej na lata 

2024 – 2030 ustanowionego Uchwałą Nr 205 Rady Ministrów z dnia 9 listopada 2023 r. (M.P. poz. 

1232) - funkcjonowanie zespołów interdyscyplinarnych. 

5. W dziale 852, rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe – zwiększa się środki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 500,- zł na wypłatę 

zasiłków okresowych w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

6. W dziale 852, rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania – zwiększa się środki z Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 350,- zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. 

7. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku z 03 czerwca 2024 r. Nr PS-IV.3127.78.2024.ZD zmniejsza się dotację 

celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminom ustawami w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85295 § 2010 o kwotę 954.709,- zł,  

w związku z koniecznością uzupełnienia planu dotacji przeznaczonych na sfinansowanie wypłat 

dodatków osłonowych, przysługujących za okres od 1 stycznia 2024 r. do 30 czerwca 2024 r. oraz 

kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminy w wysokości 2% łącznej kwoty dotacji 

wypłaconych w gminie, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym 

(Dz. U. z 2023 r., poz. 759 z późn. zm.) i zgłoszonymi przez jednostki samorządu terytorialnego 

nadwyżkami środków na realizację ww. zadania. 

8. W dziale 852, rozdziale 85295 – Pozostała działalność – zwiększa się środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 2.104,- zł na wypłatę dodatku gazowego. 

9. W dziale 855, rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się środki  

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 3.500,- zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla 

obywateli Ukrainy. 

10. W dziale 855, rozdziale 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów – zwiększa się środki  

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 269,- zł na opłatę składek na ubezpieczenie 

zdrowotne obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

        

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

 



Załącznik nr 2 

do Zarządzenia Nr 70/2024 

Burmistrza Łap  

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

ZMIANY W BUDŻECIE GMINY NA 2024 ROK – WYDATKI 

Dział Rozdział § 
Zwiększenie 

wydatków 

Zmniejszenie 

wydatków 

700 70007 zadania własne 4270  300 zł 

  4600 300 zł  

Razem  300 zł 300 zł 

751 75113 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3030 84.200 zł  

Razem  84.200 zł  

758 75818 zadania własne 4810  10.000 zł 

  6800  352 zł 

Razem   10.352 zł 

754 75495 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4370 168.770 zł  

Razem  168.770 zł  

801 80153 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 2830 15.977 zł  

  4210 1.578 zł  

  4240 141.796 zł  

Razem  159.351 zł  

852 85203 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4220 20.000 zł  

  4300  27.714 zł 

  4440 7.714 zł  

Razem  27.714 zł 27.714 zł 

852 85205 zadania własne 4010  4.500 zł 

  4210 3.000 zł  

  4300 7.500 zł  

Razem  10.500 zł 4.500 zł 

852 85214 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290 500 zł  

Razem  500 zł  

852 85219 zadania własne 4210  300 zł 

Razem   300 zł 

852 85220 zadania własne 4210 300 zł  

Razem  300 zł  

852 85228 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4170  3.000 zł 

  4300 3.000 zł  

Razem  3.000 zł 3.000 zł 

852 85230 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290 350 zł  

Razem  350 zł  

852 85295 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3110  935.390 zł 

  3110 2.063 zł  

  4010  100 zł 

  4110  9 zł 

  4120  74 zł 

  4210  12.075 zł 

  4210 41 zł  

  4300  7.061 zł 

Razem  2.104 zł 954.709 zł 

854 85416 zadania własne 3240 10.000 zł  

Razem  10.000 zł  

855 85502 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 3290 2.679 zł  

  4860 821 zł  

Razem  3.500 zł  

855 85513 zadania z zakr. adm. rząd. i inn. 4860 269 zł  

Razem  269 zł  

921 92109 zadania własne 6050 352 zł  

Razem  352 zł  

 RAZEM  471.210 zł 1.000.875 zł 

Objaśnienia:  



1. W działach 700, 852, rozdziałach 70007, 85205, 85219, 85220, 85228 przesuwa się wydatki w łącznej 

kwocie 8.130,- zł na wniosek dyrektora Centrum Usług Społecznych w Łapach. 

2. Na podstawie: 

− decyzji Ministra Finansów znak: MF/FS3.4143.3.122.2024.MF.1530 z dnia 29.05.2024 r., 

− art. 154 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 

z późn. zm.), 

− art. 123, art. 124, art. 191 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2023 r., poz. 

2408), 

w związku z postanowieniem Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej z dnia 11 marca 2024 r. w sprawie 

zarządzenia wyborów posłów do Parlamentu Europejskiego (Dz. U. z 2024 r., poz. 344), zwiększa się 

wydatki na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminom (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami w dziale 751 – Urzędy 

naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz sądownictwa, rozdziale – 

75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego o kwotę 84.200,- zł.  

3. W dziale 754, rozdziale 75495 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy 

obywatelom Ukrainy o kwotę 168.770,- zł na realizację zadań z art. 12 ustawy z dnia 12 marca 2022 r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

4. W dziale 758, rozdziale 75818 – Rezerwy ogólne i celowe – rozwiązuje się rezerwę ogólną w kwocie 

10.000,- zł oraz rezerwę na inwestycje i zakupy inwestycyjne w kwocie 352,- zł. 

5. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 22 maja 2024 r. Nr MF/FS5.4143.3.87.2024.MF.1452  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się wydatki na realizację zadań bieżących  

z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminom ustawami na 2024 r. w dziale 

801 – Oświata i wychowanie, rozdziale 80153 o kwotę 159.351,- zł. 

 

 

 

 

 

Dział Rozdział Paragraf Zwiększenie 

801 80153 

2830 15.977 zł 

4210 1.578 zł 

4240 141.796 zł 

RAZEM 159.351 zł 

 

6. W dziale 852, rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia – przesuwa się wydatki w łącznej kwocie 27.714,- zł 

na wniosek dyrektora Środowiskowego Domu Samopomocy w Łapach. 

7. Na podstawie decyzji Ministra Finansów z 24 maja 2024 r. Nr MF/FS4.4143.3.105.2024.MF.1193  

w sprawie zmian w budżecie państwa na rok 2024 zwiększa się wydatki na realizację własnych zadań 

bieżących gmin na 2024 r. w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85205 o kwotę 6.000,- zł. 

8. W dziale 852, rozdziale 85214 - Zasiłki i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne  

i rentowe – zwiększa się wydatki z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 500,- zł na 

wypłatę zasiłków okresowych w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

9. W dziale 852, rozdziale 85230 – Pomoc w zakresie dożywiania – zwiększa się wydatki z Funduszu 

Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 350,- zł na zapewnienie posiłku dla dzieci i młodzieży. 

10. Na podstawie: 

- art. 171 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. 

zm.) 

oraz w związku z wnioskiem Dyrektora Wydziału Polityki Społecznej Podlaskiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Białymstoku z 03 czerwca 2024 r. Nr PS-IV.3127.78.2024.ZD zmniejsza się dotację 

celową na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych 

gminom ustawami w dziale 852 – Pomoc społeczna, rozdziale 85295 § 2010 o kwotę 954.709,- zł. 

11. W dziale 852, rozdziale 85295 – Pozostała działalność – zwiększa się wydatki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID-19 w kwocie 2.104,- zł na wypłatę dodatku gazowego. 

12. W dziale 854, rozdziale 85416 –  Pomoc materialna dla uczniów o charakterze motywacyjnym – 

zwiększa się wydatki o kwotę 10.000,- zł dla BOSS w Łapach na wypłatę uczniom stypendiów 

Burmistrza Łap za rok szkolny 2023/2024. 

Lp. Jednostka Rozdział Paragraf Zwiększenie 

1. SP 1 Łapy 80153 4240 57.071 zł 

2. SP 2 Łapy 80153 4240 42.359 zł 

3. SP 3 Łapy 80153 4240 12.586 zł 

4. SP Płonka Kościelna 80153 4240 12.910 zł 

5. SP Łupianka Stara 80153 4240 7.767 zł 

6. SP Uhowo 80153 4240 9.103 zł 

7. Katolicka SP 80153 2830 15.977 zł 

8. BOSS 80153 4210 1.578 zł 

RAZEM 159.351 zł 



13. W dziale 855, rozdziale 85502 – Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zwiększa się wydatki  

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 3.500,- zł na wypłatę świadczeń rodzinnych dla 

obywateli Ukrainy. 

14. W dziale 855, rozdziale 85513 – Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów – zwiększa się wydatki  

z Funduszu Pomocy obywatelom Ukrainy w kwocie 269,- zł na opłatę składek na ubezpieczenie 

zdrowotne obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

15. W dziale 921, rozdziale 92109 – Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby – zwiększa się wydatki 

inwestycyjne związane z realizacją zadania pn. „Budowa budynku świetlicy wiejskiej w m. Gąsówka-

Osse - dokumentacja techniczna (2024)” o kwotę 352,- zł ze środków rezerwy na inwestycje i zakupy 

inwestycyjne. 

 

 

Burmistrz Łap 

Krzysztof Gołaszewski 

 


